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ESTE FORMULARIQO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PA) NT.

e

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEILA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL 15 { quinze )

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE)} E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MINTCIPAL DE ARACUAL = NG (VIGAQ AL
ENDERECO
RUA DOM SERAFIM n® 435 - (CZENTRO
CIDADE UF CEP
ARAQUAT NG 39600-000
TELEFONES FAX

33 731.1995 33 731.1995

CONTATOQ DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

JOAQUINM FRANCISCO VIEIRA DE CARVALHO

NOME n
] CARGO

SOLICIT( A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAQ DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR - SEXO
IANO TOMAZ MAIOLINE 1a7TW MASCULLNO
NOME PARLAMENTAR - ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
29-12-1549 PT

"~ lano Tomaz Maioline

ARACUATY
LOCAL

, 23 ;05,2000

Presidente
CAMASSIRATFERARG PRESIPRIGTE

UNIDADE/DEPARTAMENTO
SECRETARTA ADMINISTRATIVA SECHRETARIO ADMINISTRATIVO
TELEFONES FAX
33731.1995 | 33 731.1995
SOLICITACAO
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"CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI

CEP - 39600-000 : ESTADO DE MINAS GERAIS

=
Nl

iyl

Oficio: 0203/2001

Assunto; Comunicagdo ( faz )

Servigo: Presidéncia Folha N7
Data: 01.02.2001 Processo N

Rubrica__._Etn

Senhora Diretora:

Em atengdo ao oficio, datade de 23 de janeire do corrente, no qual
solicita informar o responsével designado para receber os equipamentos do Programa
Interlegis informamos que o responsivel pelo recebimento ¢ ¢ Senhor Joaquim

® Francisco Viefra de Carvalho, Secretaric Administrativo da Camara Municipal de
Araguai, '
¢ Sohcitamos desculpas pelo atrase na comunicagio, porém tal fato se deu

pelo fato desta Casa de encontrar em recesso no més de Janeiro.
Na oportumidadc reiteramos protestos de estima e consideracio.

Atenciosamente

— \f"; J ','.“ (v > t
Praciinnte .
Camars Waasie! dz Araqual MG

- Hustrissima Senhora
REGINA CELIA PERES BORGES
DD. DIRETORA DO PRODASEN
BRASILIA - DF




CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI

CEP - 39600-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
e .
0255/2001 | o
Comunicagdo { faz ) L it o
Presidéncia - fﬁmh@ N"‘”.:__..%[?-
13.03.2001 | P ? -f__'_'_

Senhora Diretora:

Foi entregue na Secretaria do Colégio Nazareth, pela empresa

Itapemirim Cargas, Transportadora Itapemirim 04 (quatro) caixas numeradas comio:
“NF 004135, NF 004136, NF 004051 E NF 004152, mercadoria esta, recebida pela:

Diretora, Irma Ana da Gléria Alves Rolim, conforme copia anexa.

Nas notas fiscais de numeros 004051 e 004135 constam as séguintes
mercadorias: 01 impressora Laser E310, 01 penferlco 01 Mlcrocomputador NDTA

ND-P500/75507e 01 SOFTWARE.

L L
(05147474

Pelo gue consta, nas caixas vieram 02 1impressoras e 02 monitores,
porém as mesmas ndo foram abertas por nds, conforme solicitado atraves de telefone.

2001153

Entramos em contato telefdnico com o senhor Oton, informando o fato e
o mesmo nos informou que entraria em contato com a empresa responsavel pelo
recebimento e logo em seguida nos retornaria, porém até o momento ndo recebemos

~19-Har 2

:
2 retorno.
g Fineza nos informar qual o procedimento a ser adotado.
; Na oportunidade reiteramos protestos de estima € consideragio.

Atenciosampente;
/Canf; Filfio

“Prasidente
CAmara Munk:ipal de Araguai | MG

Ilustrlssuna Senhora
REGINA CELIA PERES BORGES

.DD.DIRETORA DO PRODASEN
BRASILIA -DF
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Senado Federal - ' : INTERLEGIS

F ORM ULARI O DE ACEITACAO DE EQ UIPAMENTOS pioc-sso 1°

q,g‘;zézl

-y l Ciamara Municipal Rubic
, 003567/01 ‘{ . :
‘L 1 Data: 19 / 04 / 2001
Estado : Lo Municipio :
{Minas Gerais - ] Aracuai

Nome do Responsivel junto ac Programa Interlegis:

Joaquim Francisco Vieira de Carvalho

(Pessoa autorizada pela Camara que esta realizando o aceite )

Assisténcia Técnica
Empresa : Técnico :

DDD/Telefone Comercial:

[Kripton Infor Shop | [Elias Freitas Mangabeira | [38-3841-1171

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

1. Num. de série: |MM 16113728 Num. de tombamento: |000_051

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memdria

2. Num. série CPU: |00125 776 | Num. de tombamento: 1001_323

Num. série Monitor:

|006SP00351 I\ série Gateway: |X28D43E75C4

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade :

L |

Foi Ministrado curso de 3 horas?

Em caso de SIM no campo anterior, atribua um conceito.

A Sim i i . g
SIM/ NAO (Muito Bom, Bom, Regulz:l", Ruim} | Muito Bom | %
Observacdbes: -
2
=
=
Lam}

(Cologue neste camipo todas as.informagdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas.a respeito da I
instalagao efetuada efou condigdes futuras de funcionamento do ambiente ) ) %
Declaro ter recebido em perfeitas condigdes de funcionamento, os eqtipamentos acima especificados. QE
z
Data: _19 / 04 / 2001_ Ass, =
fc:-oquiv)\%t;\;::rualha }_‘
. . Secratdrko Administrative 3
» &mora Mo - Ae Araguer Ly
~Jd

TR (OTHES
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CEP - 39608-000 : ESTADG DE MINAS GERAI§5
Oficio: 0215/2001 g -
Assunto: Comunicagio ( faz )
Servigo: Presidéncia L
Data: 08.02.2001 P C
PoLO ADERIDO

Prezada Senhora:

Em cordial visita, informamos os vereadores eleitos em 1° de outubro de
2000, para a legislatura 200172004 e os seus respectivos cargos na Mesa Diretora,
para o biénio 2001/2002. B
Presidente: Artur Candido Filho-ACFI
1" Vice Presidente — Elviro José Vicira-FIVf
2° Vice Presidente — Jos¢ Vieira de Souza. JVSD
1° Secretdrio — Pedro Wilson Alineida Pereira —?Wﬁ?
27 Secretario — Jodo Alaccio Santos,SASM
Demais Vereadores:
Adelmo Patricio Alves Prates o 4?1'
Asdibal Teixeira da Silva_ A&T
Carlindo Dourado Souza » €
Hamario Pereira Gomes. H
Isaura da Silva Pinheiro..jﬂf ,
l.eonardo dos Santos Oliveira = LM
Sebastido Lair Paixdo. ,
Scbastiao Vaz Vieira_. §\
Tadeu da Costa Gomes _ TC €O
Valdivino Batista de Souza Santos -VBSA

Na oportunidade informamos que o responsiavel pelo recebimento ‘dos
cquipamentos do Programa Interlegis é o Senhor Joaquim Francisco Vieira de
Carvalho, Secretario Administrativo da Camara Munictpal.

Nossos protestos de estima e consideracio.

Alencios: z
ﬁ /ﬁj//’/b7 _
myhr Céndido Tilho

Presidente
Céltnare Municipal de Aragual MO

lustrissima Senhora
DENISE S1LLVA
PROGRAMA INTERLEGIS
BRASILIA - DF
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Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adocao das providéncias necessérias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesao da Camara Muniéipal de:
Aracuai - MG '

'Em : 10/07/2001.
o il

Atenciosamente,

.

Denise Maria da Silva
Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Centro de Informatica e
Processamento de Dados do Senado Federal
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_ PROCESSO AUTUADO COM FORMALIZAGAC DA ADESAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI — MG E QUE CONSTITUEM AS FOLHAS
DE 01 A 08 DEVIDAMENTE NUMERADAS E RUBRICADAS.

Em: 04 08 2001

'ﬂ-fl .
// MARIA JOSE'SOA
Chefe do SEA
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Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

.3

Instrugdes:

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, € envie por e-mail para o endereco
informa(@interlegis.gov.br

e Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o endereco: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900

e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61} 311-2556 ou pelo e- ma.ll

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacao:

Céamara Municipal de ARAGUAT UF: MG
Endereco: Rua Dom Serafim, 435 Cep: 39.600~000
Telefones: 0--33 731.1995% Fax: (--33731.1995

E-mail: camaraaracuaigbyalnet.com.blome page:

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: TANO TOMAZ MATOLINE. Partido:  PT
Nome completo: ~TANO TOMAZ MAIOLINE

Telefones: 0--33731.1175 Fax:

E-mail: Home pagé:

3 - Dados do Diretor Geral da Camara (ou funciio equivalente)s
Nome: JOAQUIM FRANCISCCO VIEIRA DE CARVALHO
Fungio: SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Telefones: 0—=33 731.1894 Fax:

E-mail: ' Home page:

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: JOAQUIM FRANCISCC VIEIRA DE CARVALHO
Fungdo: SECRETARIOC ADMINISTRATIVO

Telefones: 0—-33 731.1995 Fax:
E-mail: Home page:
UATEMP\CENPesquisa.doc pag 1des 03/05/00 11:32
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Folha N2

S - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara? Sim [y | Néo [ ]

5.2 - Vinculado a que 6rgdo? : Secretaria Administrativa
5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informatica da Caimara:

Nome: j;aqUIM FRANCISCO VIEIRA DE CARVALHO
Fungdo: SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Telefones: 0O-~33 731,1995 Fax:

E-mail: camaraaracuaifbyalnet.com.tome page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: . Programadores: Operadores de Micro: 02
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: 7 Linux:

Obs:

6 - Informat;ﬁes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nao sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes ] ] O
Administrativo ] ]
Processo Legislativo ] ] ]

UATEMP\CENPesquisa.doc pag 2des 03/05/00 11:32
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6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo
relacionadas?

Nao
Apoio aos Gabinetes [
Administrativo ]
Processo Legislativo ]

FFE &
>

Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:

] Mainframe: [] Intel:
[ ] Risc: [] Outras: - Especificar:
[ ] Néo tem servidor

7.2 - Topologia da Rede:

[ ] Nenhuma: [ ] FDDLI:

[ ] Token-Ring: [] ATM:

[] Ethernet: [ ]Outros:  Especificar:
[] Fast-Ethernet:

7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[]Novell versdo - [] Windows 3.x
[ ] Windows NT [ ] Lan-Tastic
Windows 95/98 [ ] Outros Especificar:

8 - Configuracio das estagdes de trabalho:

8.1 - microcomputadores:

Tipo | Quant. Processador - Memoria (MB) HD (MB ou GB)

Ol 486 DX2 8 M3

0l PentiumiBs50 32 6.2 GB

| B W] B —

UATEMPA\CEI\Pesquisa.doc pag 3des 03/05/00 11:32
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8.2 - Sistema Operacional das esta¢des de trabalho:

k] DOS: ' k ] Windows 95/ 98
k] Windows 3.x { ] Windows NT
[ ] Outro Qual?
8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo

1 01 Epson Lg 1070

2 ol DESKJET 670 HP 670

3

4

5

8.4 - Aplicativos da estacgio de trabalho:

[} Office 97: [] Excel

k ] Office 95 : [x] antivirus:
[] Word 6.x { ] Netscape
Iz | Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das estagées de trabalho:

[x] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [x] Sim [|N#o [k ] Estabilizador:

Kit Mutimidia: [ ] No breaks:
Scanners - Quantidade: -01

9 - Equipamentos para Backup:
A Céamara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup? [xx] Sim []Nio

[] Zip-drive: - Quantidade: ‘ [ ] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? []sSIM [JNAO
Aterrada? ' SIM [ ]NAO
Voltagem: 110V []220v

11 - Informagdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja est4 conectada a Internet? Sim [z | Néo []
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[] Néo; Sim - provedor local, [] Sim - provedor de fora a km

UATEMPACENPesquisa.doc pag 4des 03/05/00 11:32
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica: .

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Néo; Sim — fornecedor local; [} Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores € impressoras na regiao?
[[]N&o;  []Sim-assisténcialocal; £ ] Sim - assisténciadefora a 240km

13 — Observacdes gerais:

14 — Informacdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?
Dias: ordinarias sexta feira Horarios: 18:30

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? K]  c¢) Emresidéncia de moradoresou [ |
instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou ] d) Em instalacdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefonicas disponiveis para acessar a internet?

Nao / Mas é fécil conseguir | | Sim/ Compartilhadas com voz
" Nio/ E édificil conseguir [ |  Sim/Exclusivas (]
UATEMP\CERPesquisa.doc pag s de s 03/05/00 1132 |
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) L _Rubrica_____ | e _
FORMULARIO DE ACEITA cA.a.Dﬁ_E&TBHMﬁENTOS
Céamara Municipal

Setaado Federal

s Data: 19 /_04_/ 2001 _

Estado : Municipio :
(Minas Gerais o Araquai

Nome do Responsave] junto &o Frograms litérlégisg
anquim Francisco Vieira de Carvalho
(Pessoa autorizada pela Camara (ue esid realizando o aceite )

Assisténcia Técnica
Empresa @ Técnico : DDD/Telefone Comercial:

[ Kripton Infor Shop | |Elias Freitas Mangabeira 1 [38-3841-1171 i

Dados dos equipamentos recebidos:
I'ma imgoressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

| Num. desérie: [MM16113728 6.0k | Num. de tombamento: |()0(.05} |

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de meméria

. Num. série CPL: [OOi 9572T6 15&0( l . Nuni, de tombamento: LUOl 308 J
“am. série Monitor: _ l-(_JI)GSPOCBSl 6.0% F série Gateway: | B(.?.SD43E75C4 5¢.0¥ —l
Estabilizadores de poténeia minima | k;a . quantidade : [1 J

Fol Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SIM no campe antercior, atribua um coenceite,
SIM NAO B"_I—E | (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) [Muito Bom |

Eservaches:

[, —

‘Coloque nesle campn todas as informacdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeite da
inslatagdo efeluada efou condigBes futuras de funcicnamento do ambiente )
. - F

Declaro ter recebida em perfeitas condiges de funcionamento,

5 Hinamentos acirnaespe’ciﬁcadbé.
Data; 19/ 04 / 2001 Ass. ( : - mb )

fé aquimM\E. V. Qarvalhc
. Secrataria istrative )
- omare Municel de Araguas -
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5 SENADO FEDERAL E“”“"a‘ip i

. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGY/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

‘ Encaminho a Vossa Exceléncia 0© Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermedio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das NacgfOes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cdpia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participagdo dessa Céamara no

Programa Interlegis, esperando nao sd continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execugao do programa de modernizacdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS Ii.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Araguai
Rua Sao Geraldo, n® 719 Bairro Alto Planalto
Araguai - MG
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‘Programa:das Nagdes Unidas para o Desenvolvimento Processo n° W
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TERMQ DE TRANSFERENCI@ DETITULARIDADE,

dispomqoes do respectwe ébcuhenta‘de Pm]eto BR BJD;_

do: Brasr!

Brasilia; 05 de novembrode:2007

Diretor:

iSécretaria Especial do interlegis
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA By AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

|

VATAIRE

¢ A Sua Exceléncia o(a) Senhor{a)
Presidente da Camara Municipal de Araguai

Rua S30 Geraldo, n® 719 Bairro Alto Planalto UF' PAES,!.LAY.’;I? —
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